
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد درباره 
هلیل رود از وزیر نیرو طرح سوال کرد
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گناه  رنجیدن  هلیل  بر گردن  مسئولان
*یوسف زاده نویسنده کتاب آن بیست و سه نفر: در اعطای حقابه سد جیرفت، جیرفتی ها تصمیم گیرنده نیستند و اگر در طرح انتقال آب هلیل رود 

گناهی وجود داشته باشد بر گردن مسئولان است نه مردم.
*هدف هفت شهرستان جنوبی باید احیای جازموریان باشد، اگر جازموریان آباد شود، همۀ جنوب آباد است 

*اگر مسئولان می گویند لوله های طرح برای انتقال آب از دریای عمان به کرمان است پس حسن نیت نشان داده  و  لوله  هایی که از هلیل می آیند 
3را مسدود کنند
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کروناهمچنانقربانیمیگیرد
فوت     9     بیمار  کرونایی    در یک روز

مخالف   انتقال 
آب    بین حوضه ای   

هستم

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت 
گذشته ۴۵ بیمار جدید کرونایی در استان بستری شدند.

بر این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به ۱۵۱۹۲ نفر 
رسید. هم اکنون ۲۸۵ نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان های استان 
بستری اند.از ۴۵ مورد جدید بستری ۲۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
بستری اند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۹ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در 
استان کرمان جان خود را از دست داده اند.از این ۹ مورد، ۶ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بوده اند.۳ مورد فوت ناشی از کرونا مربوط به دانشکده علوم پزشکی 
رفسنجان بوده است.مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به 
۲۲۶۹ نفر رسیده است. روز گذشته هم ۹ نفر بر اثر ابتلا به این بیماری در استان کرمان 

جان خود را از دست داده بودند.

استاندار کرمان گفت: در استان کرمان باید حتما به فکر 
انتقال آب از حوضه دیگر باشیم و بنده با انتقال آب داخلی 

بین حوضه ای موافق نیستیم. هلیل رود مگر چقدر آب دارد یا آب انتقالی آن آیا مشکل 
کرمان را حل می کند؟دکتر"علی زینی وند" در جلسه احزاب سیاسی استان کرمان با اشاره 
به پیشینه تمدن و تاریخ این استان اظهار کرد: این استان در گذشته بخشی از هویت ایران و 
اسلام را شکل داده و امروز به واسطه مقاومت اسلامی و شهادت سردار سلیمانی، مورد توجه 

آزادی خواهان دنیاست و بخش دیگری از هویت ایرانی اسلامی را تکمیل می کند.

ادامه مطلب را در 
صفحه 1 بخوانید 

ادامه مطلب را در 
صفحه 3 بخوانید 

تومان  ۵00 قیمت          ۱۳۹۹ دی   ۳ چهارشنبه         ۸۹۳ پیاپی  شماره  چهارم          سال 

ورود  مدعی العموم  به  موضوع  ساماندهی آرامستان کرمان ورود  مدعی العموم  به  موضوع  ساماندهی آرامستان کرمان 
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جنوبی ها برای نجات هلیل 
از رییس قوه قضاییه 

استمداد می طلبند
ثبت بیش از 16 هزار امضاء

کرونا همچنان قربانی 
می گیرد|  فوت 9 بیمار 

کرونایی در یک روز

کرمان میزبان ملی پوشان نوجوان 
هندبال ساحلی

نماینده مجلس: نصف مردم بافت، رابر 
و ارزوئیه مهاجرت کردند

گازسوز کردن رایگان خودروها عمومی
رانندگانقبلازتکمیلظرفیتثبتنامکنند

ورود مدعی العموم به موضوع 
ساماندهی آرامستان کرمان

ــه  ــوه قضائی ــوب از ق ــردم جن ــتمداد م کارزار اس
برای ورود به پروژه انتقال آب هلیل رود 
به کرمان راه اندازی شد.  در این کارزار 
ــه منظور  مخالفان طرح انتقال آب هلیل رود ب
دادخواهی از رئیس قوه قضاییه و برای نجات 
ــان  ــی جازموری ــن الملل ــالاب بی ــل رود و ت هلی
امضاهای الکترونیک خود را ثبت می کنند.
این کارزار چند روزی است که شروع شده 
ــاه 16  ــنبه 2 دی م ــه ش ــر س ــد از ظه ــا  بع و ت
ــع  ــت و جم ــده اس ــع ش ــا جم ــزار و 531 امض ه
ــت  ــرای ثب ــه دارد. ب ــان ادام ــا همچن آوری امض
امضا می توانید به آدرس زیر مراجعه 
https://www.karzar.net/halil-river- :کنید

campaign

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان 
کرمان منتشر شد.طبق گزارش دانشگاه 
۲۴ ساعت  علوم پزشکی کرمان در 
گذشته ۴۵ بیمار جدید کرونایی در استان 
بستری شدند.بر این اساس تعداد کل 
موارد بستری دارای تست مثبت کرونا 
در استان به ۱۵۱۹۲ نفر رسید.هم اکنون 
۲۸۵ نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا 
در بیمارستان های استان بستری اند.از 
۴۵ مورد جدید بستری ۲۴ نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بستری اند.

همچنین ۲ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی بم و ۲ نفر در حوزه علوم پزشکی 
رفسنجان هستند.در حوزه علوم پزشکی 
سیرجان هم ۵ مورد جدید کرونا بستری 
شده است.در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت هم ۱0 مورد بستری شده اند.

طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۹ 
نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان 
کرمان جان خود را از دست داده اند.از 
این ۹ مورد، ۶ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بوده اند.۳ مورد فوت 
ناشی از کرونا مربوط به دانشکده علوم 
پزشکی رفسنجان بوده است.مجموع 
جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ 
در کرمان به ۲۲۶۹ نفر رسیده است.

روز گذشته هم ۹ نفر بر اثر ابتلا به این 
بیماری در استان کرمان جان خود را از 

دست داده بودند.

نان  اردوی آماده سازی تیم ملی نوجوا
هندبال ساحلی ایران، سوم تا هشتم دی 
ماه به میزبانی کرمان برگزار می شود.به 
گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان، پنجمین اردوی 
نان هندبال  آماده سازی تیم ملی نوجوا
ایران، سوم  اسلامی  ساحلی جمهوری 
تا هشتم دی ماه به میزبانی شهر کرمان 
برگزار می شود.ملی پوشان نوجوان هندبال 
ساحلی، خود را برای حضور در مسابقات 
می کنند.بدین  آماده  بانکوک  آسیایی 
ترتیب، مهدی قشقایی راد سرمربی تیم 
ملی نوجوانان هندبال ساحلی ایران فهرست 
دعوت شدگان به پنجمین اردوی تیم ملی 
نوجوانان هندبال ساحلی ایران را اعلام کرد.
محمد محمدی، متین گلدان، امیرعباس 
زارعی، پرهام ایمان مسعودی، حمیدرضا 
پورموسوی، آراد حسینی گوهری، علی 
حیدریان، نیما شمس، حسین حیدریان، 

ارسلان قشقایی، کارو صوفی احمدی، 
مصطفی انتشاری، حامد شمس، سهیل 
حبیبی دستجردی، صالح بلوچی، علیرضا 
علیپور، علی سعیدی، ابوالفضل رستمی، 
علیرضا کمالی، نوید صابری، محمدرضا 
حیدریان و علی رئیسی نفرات دعوت شده 
به این اردو هستند.سیدحسن افتخاری 
له بردسیری  ا بعنوان مدیرفنی، حبیب 
مربی، رضا مصباحی مربی، حسن آیین 
جمشید سرپرست، سیدشهریار حسینی 
نماینده انجمن، غلامحسین نیکویی بعنوان 
رئیس انجمن هندبال ساحلی کشور و 
محمدامین گودرزی به عنوان پزشک تی، 
کادر فنی تیم را تشکیل می دهند.براساس 
دستورالعمل های بهداشتی وضع شده به 
منظور مقابله با شیوع کرونا، دعوت شدگان 
باید تست PCR خود را که دست کم دو روز 
قبل اردو انجام شده باشد، همراه داشته 

باشند.

نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس 
گفت: تقریباً نزدیک به نصف جمعیت ساکن 
در شهرستان های حوزه انتخابیه، به شهرهای 
کرمان، سیرجان و بندرعباس مهاجرت 
کرده  اند.صمدالله محمدی افزود: مشکلاتی 
چون نبود زیرساخت  و عقب ماندگی ها نیمی 
از مردم این منطقه را مجبور به مهاجرت 
کرد.طبق آخرین سرشماری در سال ۹5 
جمعیت استان کرمان به نسبت سال ۹۰، 
13 درصد رشد داشته.در حالی که 3  /۷
شهرستان بافت، رابر و ارزوییه در این مدت 
تنها 3۴/3 درصد رشد جمعیت داشته است.

محمدی مدعیست تعدادی از ساکنان این 
حوزه نخبه علمی اند و یا استعداد بالایی در 
حوزه های مختلف داشته اند که نیاز است 
در سطح ملی فعالیت کنند.او دیگر دلیل 
مهاجرت را کمبود امکانات بهداشتی و درمانی 

و نبود زیر ساخت های لازم از جمله جاده 
و راه عنوان کرد.محمدی با اشاره به اینکه 
زیر ساخت های آموزشی مناسب در سطح 
این شهرستان ها وجود ندارد گفت: بعضی 
از همشهریان به دلیل ادامه تحصیل فرزندان 
خود به کرمان مهاجرت کردند.او گفت:  زمینه 
اشتغال در این شهرستان ها اصلًا وجود ندارد 
و در گذشته در حوزه ایجاد اشتغال در این 
منطقه کار نشده و عقب ماندگی اشتغال این 
سه شهرستان بسیار زیاد است.نماینده مردم 
بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه سرمایه گذاران زیادی را به 
شهرستان می آوریم اما نبود زیرساخت ها 
مانع سرمایه گذاری آن ها می شود.او افزود: 
امروز 3 شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه به شدت 
نیازمند زیرساخت هایی از جمله گاز صنعتی، 

برق و جاده است. صبح روز گذشته مراسم قدردانی از دست اندرکاران 
پویش #هر هفته الف - ب – ایران و رونمایی از کتاب 
دلگرمی ها و همراهی ها با حضور دکتر اردکانیان 
وزیر نیرو ، معاونین وزیر و استانداران سراسر کشور 
و مدیران صنعت آب و برق بصورت ویدیو کنفرانس 
برگزار شد.این مراسم در کرمان با حضور دکتر زینی 
وند استاندار ، معاونین ایشان و مدیران صنعت آب 
و برق استان در محل سالن پیامبر اعظم )ص( 
استانداری برگزار شد که بعد از استماع سخنان وزیر 
نیرو آیین تقدیر برگزار گردید و تندیس پویش به 

همراه لوح سپاس به پاس ایفای نقش موثر شرکت 
برق منطقه ای کرمان در تحقق اهداف این پویش 
از سوی وزیر نیرو توسط استاندار کرمان به مهندس 
حبیبی مدیرعامل این شرکت اهداء گردید.لازم به 
ذکر است از مهرماه ۹8 که زمان اغار پویش میباشد 
تاکنون 26۰2۰ میلیارد ریال پروژه تولید-انتقال و 
فوق توزیع نوسط برق منطقه ای کرمان و با همکاری 
سرمایه گذار بخش خصوصی اماده و به بهره برداری 
رسیده است و نا پایان سالجاری طرح هایی نیز در 
حال اتمام میباشد که در قالب پویش افتتاح میشوند.
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مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه کرمان اظهار کرد: شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی براساس مصوبه 
شورای اقتصاد طرحی در حال اجرا دارد 
که در این طرح حدود یک میلیون ۴۰۰ 
ناوگان عمومی و وانت بارهای عمومی 
به سیستم دوگانه سوز به صورت رایگان 
مجهز می شوند."سید باقر نورالدینی" 
دوم دی ماه در جمع خبرنگاران گفت: 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
براساس مصوبه شورای اقتصاد طرحی در 
حال اجرا دارد که در این طرح حدود یک 
میلیون ۴۰۰ ناوگان عمومی و وانت بارهای 
عمومی به سیستم دوگانه سوز به صورت 
رایگان مجهز می شوند.وی افزود: در فاز 
اول این طرح خودروهای عمومی شامل 
تاکسی ها، ون ها و وانت بارها و در مرحله 
دوم خودروهای مسافربری شخصی تجهیز 
ملی پخش  خواهند شد.مدیر شرکت 
فراورده های نفتی منطقه کرمان اظهار 
کرد: تاکسی ها و وانت بارها برای شرکت 
https:// در این طرح می توانند به سایت

irngv.mimt.gov.ir مراجعه و ثبت نام 
کنند و پس از پالایش اطلاعات با توجه 
به اولویت های این طرح تجهیز خواهند 
شد.وی با بیان اینکه واجدین شرایط به 
کارگاه های مجاز ما مراجعه کنند و به 
صورت رایگان دوگانه سوز شوند، اظهار 
کرد: در استان کرمان ۹ کارگاه وجود 
دارد که 6 مورد آن شهر کرمان و در هر 
یک از شهرهای بم، زرند و رفسنجان یک 

کارگاه وجود دارد اما در جنوب استان هنوز 
کارگاهی نداریم.نورالدینی بیان کرد: این 
طرح در راستای حفظ محیط زیست و 
تدابیر بهینه سازی مصرف سوخت اجرا 
می شود و در فاز دوم آژانس های اینترنتی 
و معمولی و به مرور این طرح به همه 
خودروها تعمیم داده می شود.وی تاکید 
کرد: ظرفیت در کل کشور مشخص شده 
است اما استان ها سهمیه بندی نشده اند و 

هر استانی که پیشرو باشد سهم بیشتری 
دریافت می کند لذا از هم استانی های عزیز 
درخواست دارم از این فرصت استفاده 
کنند و قبل از آنکه ظرفیت تکمیل شود 
حتما ثبت نام تا در نوبت قرار گیرند.مدیر 
شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه 
کرمان بیان کرد: کارگاهی از نظر ما مجاز 
است که زیرساخت ها، مجوزها و امکانات 
لازم داشته باشد لذا اگر در جنوب استان 
کرمان کارگاهی زیرساختها و امکانات 
لازم را دارد حتما به ما مراجعه نماید تا 
مجوزهای لازم را دریافت کند و آن را به 
عنوان کارگاه مجاز معرفی می کنند.وی 
با تاکید برآنکه مردم حتما خودروی خود 
را در کارگاه های مجاز دوگانه سوز کنند، 
اظهار کرد: با توجه به کپسول های که در 
کل کشور توزیع شده ما کمبودی در این 
زمینه نداریم و همچنین با توجه به اینکه 
بیشتر قطعات لازم برای دوگانه سوزی در 
داخل کشور به صورت کاملا استاندارد 
تولید می شود بنابراین در قطعات هیچ 

کمبودی نداریم.

دادستان کرمان در راستای مطالبات 
عمومی مردم با ورود جدی به موضوع 
جابجایی آرامستان، گفت: هرگونه اقدام 
تخریبی در جنگل قائم به عنوان تنفس 
گاه شهر کرمان مورد برخورد قانونی 
قرار می گیرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط عمومی دادگستری 
کرمان، دادخدا سالاری در نشست 
پیگیری ساماندهی آرامستان جدید 
کرمان اظهار کرد: جنگل قائم به عنوان 
تنفس گاه شهر کرمان باید حفظ شده 
و حتی نسبت به افزایش سطح آن 
اقدامات لازم از سوی دستگاه های 
مربوطه صورت گیرد.وی اظهار کرد: 
با توجه به قرار گرفتن آرامستان 
کنونی شهر کرمان در حاشیه جنگل 
قائم روز به روز از وسعت این جنگل 
کاسته شده و ضمن قطع درختان 
آن، فضای موجود جهت دفن اموات 
در نظر گرفته می شود.دادستان کرمان 
بیان کرد: این دادستانی ضمن تشکیل 
پرونده در خصوص اقدامات شهرداری 
کرمان در قطع درختان جنگل قائم 
و استفاده از فضای موجود برای دفن 

اموات، دستورات قانونی لازم برای 
جلوگیری از ورود به محوطه جنگلی و 
واگذاری قبر در داخل محدوده جنگلی 
یا کوه های صاحب الزمان را به عنوان 
حفظ حریم کوه صادر کرده است.
سالاری یادآور شد: پس از برگزاری سه 
جلسه کارشناسی در محل دادسرای 
عمومی و انقلاب کرمان و تحت نظارت 
معاونت حقوق عامه این دادسرا مقرر 
شد تمامی سازمان های خدمت رسان 
از جمله آب، برق و سایر سازمان ها 
نسبت به تأمین زیرساخت ها و خدمات 
ضروری اقدامات لازم را به منظور راه 
اندازی هرچه سریع تر آرامستان جدید 
کرمان انجام دهند.دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان تاکید کرد: 
معاونت حقوق عامه دادسرای عمومی 
و انقلاب کرمان جهت حفظ حقوق 
عمومی، موضوع نظارت بر روند خدمات 
رسانی در آرامستان جدید کرمان را 
مورد نظارت قرار داده و با هرگونه 
تخلف و ترک فعل دستگاه های 
مربوطه برخورد قانونی لازم را انجام 

خواهد داد.
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مسیر ناهموار زائران مشهد مقدس
محور راور-دیهوک  اسیر 

کمبود اعتبار
حمزه سلمانی| در بخشی از محور راور-دیهوک که از سیل سال ۹۸ 
تخریب شده همچنان تردد با دشواری انجام می شود. در حال حاضر 
اعتبار کافی هم برای بازسازی آن نیست. وزیر راه اما در دیدار با استاندار 
قول پیگیری تخصیص بودجه و سرعت اجرای محور را داده است.به 
گفته یک منبع آگاه در سال ۹۷ در جاده راور-دیهوک ۵۵ تصادف رخ 
داده است.یعنی بیش از ۴ تصادف در هر ماه.بر اثر این تصادف ها ۱۳0 
مسافر مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شده اند.در سال ۹۸ با در نظر 
گرفتن کاهش تعداد مسافرت ها ۲۸ تصادف در این محور اتفاق افتاده و 
۵۵ مصدوم برجای گذاشته است.این آمار در سال ۹۹ هم اگرچه تحت 
تاثیر کرونا و کاهش مسافرت ها پایین آمده اما نزدیک به ۱۸ تصادف و 
۳0 مصدوم را به دنبال داشته است.در مجموع ۲ سال گذشته ۱0 فوتی 

در جاده راور-دیهوک ثبت شده است.
کرمان– دیهوک مسیر رسیدن سه استان به مشهد مقدس

هرسال هزاران زائر از مسیر جاده کرمان– دیهوک خود را به مشهد 
مقدس می رسانند. مسیری که جاده ترانزیتی کرمان به خراسان هم 
است.جاده ای که از عمق کویر مرکزی ایران در میان بی آبی مطلق، 
گرمای باورنکردنی کویر و دست اندازهای مرگبار می گذرد.از گذشته دور 
تاکنون مسیر حرکت مردم استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و کرمان به سمت مشهد مقدس از جاده کرمان-دیهوک  می گذرد.

بخش زیادی از این جاده در حوزه شهرستان راور است.کافی است تنها 
چند کیلومتر از کوهستان های اطراف راور به سمت کویر حرکت کنید.

جایی که دنیای اطراف به ناگاه پنهان شده و هم زمان خدمات رسانی 
به مسافران هم مانند دنیای غریب اطراف متوقف می شود.پنج دهنه 
از محور راور – دیهوک از سال ۶۴ تخریب و در این منطقه خاکریزی 
شد.این محور تا سال ۹۸ به علت خشکسالی و نداشتن بارندگی، طی 
دهه های گذشته دوام آورده بود؛ و از این ناحیه تردد جاده ای صورت 
می گرفت.هر چند تا همان زمان نیز مشکلات متعددی در این جاده 
وجود داشت.اما بارش ها و وقوع سیلاب فروردین ماه سال ۹۸ کار را 
یکسره کرد.عمده آب ناشی از بارندگی استان های یزد، خراسان جنوبی 
و طبس به منطقه راور سرازیر شد.این سیلاب مجدد پنج دهنه یاد 

شده)خاکریزی ها( را تخریب کرد.
معاون راهداری: برای بازسازی اعتبار نداریم

پل »کالیشور« یکی از مهم ترین قسمت های تخریب شده این جاده 
در سیل سال ۹۸ است.هر چند تردد هم اکنون در جاده برقرار است 
اما نیاز به اصلاح کلی دارد.از قرار معلوم بر اساس کارشناسی انجام شده 
پل »کالیشور« با بهسازی قابل استفاده نیست و باید بازسازی شود.

عراقی زاده معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان 
می گوید: مناقصه بازسازی این مسیر برگزار و  پیمانکار انتخاب شده 
است؛ اما اعتباری برای اجرای آن نداریم.به گفته عراقی زاده ، رئیس 
سازمان راهداری کشور در سفر یک ماه قبل خود به استان کرمان قول 
پیگیری در این مورد را داده است.او در اردیبهشت ۹۸ نیز از این جاده 
بازدید داشت.سیدعلی خانی رییس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای شمال استان کرمان نیز مشکل این محور را کمبود اعتبار بیان 
کرد.او در مورد خرابی های محور کرمان-دیهوک به سمت مشهد نیز 
گفت: بخش خرابی آسفالت بعد از پل قالی شور در حوزه خراسان جنوبی 
است.نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد قول وزیر راه و شهرسازی 
در دیدار ۲۴ آذر با استاندار کرمان در تهران است.محمد اسلامی قول 
داد تسریع در روند تخصیص بودجه و سرعت اجرای محور “کرمان – 
دیهوک” در ساز و کار قانونی بررسی شود.وعده هایی همچنان در انتظار 

عملی شدن هستند.

پخش فیلم های آزار حیوانات در فضای مجازی 
و انعکاس اخبار مربوط به حیوان آزاری همواره 
موجب جریحه دار شدن افکار عمومی و اعتراض 
حامیان حقوق حیوانات می شود و سوال 
این است که برای پیشگیری و مقابله با این 
رفتار ناپسند چه اقدامات و تمهیدات قانونی 
اندیشیده شده است؟خبر دستگیری متهم 
به حیوان آزاری در ارومیه که اقدام به بریدن 
گوش های یک قلاده سگ کرده بود، فردی در 
کاشان که با بستن یک قلاده سگ به قسمت 
عقب خودرو و حرکت با سرعت زیاد مرتکب 
حیوان آزاری شده بود یا فرد دیگری در ایلام 
که با بریدن گوش های یک توله سگ افکار 
عمومی را جریحه دار کرده بود یا فرد متخلفی 
در بوشهر که یک سگ ماده را تا گردن زیر خاک 
دفن کرده و مکررا با موتور از روی سر حیوان 
نگون بخت که از خاک بیرون مانده رد می شد 
و کشف حیوانات تاکسیدرمی شده در دزفول 
تنها بخشی از اخباری است که اخیرا منتشر 
شده است.تماشای صحنه های حیوان آزاری 
ناراحت کننده است و اذیت حیوانات یکی از انواع 
بداخلاقی های اجتماعی، بزه کاری یا اختلال 
روانی به شمار می آید. حیات، حقی خدادادی 
است که همه موجودات زنده براساس نظام 
حکیمانه آفرینش، به یک میزان از آن برخوردار 
هستند. احترام به اصل حیات، غایتی فلسفی و 
اخلاقی برای همه جانداران است و تجاوزهای 
انسان ها به حریم حیات سایر جانداران، ناشی 
از نگاه انسان محورانه و گونه پرستانه ای است که 
همواره به دنبال سلطه حداکثری بر طبیعت 
است، سلطه ای که فرجامی جز تخریب طبیعت 
و ویرانی زیست محیطی به همراه ندارد.ضرورت 
حمایت اخلاقی و حقوقی از حیات، سلامت و 
امنیت حیوانات، زمانی قابل فهم می شود که 
انسان به حیوانات، نه به مثابه منابعی برای 
تأمین خوراک و پوشاک و رفاه و ابزارهایی برای 
سرگرمی، آزمایش و پیشرفت های پزشکی، 
علمی و نظامی، بلکه به عنوان موجوداتی 
ارزشمند و صاحب حق و صاحب درد بنگرد.

حیوان گرچه قدرت تکلم ندارد ولی بی تردید 
همپای انسان، دارای حساسیت یا توانایی درد 
و تجربه لذت است. در واقع مساله این نیست 
که آنها می توانند استدلال یا صحبت کنند 
بلکه مساله این است که هر حیوانی با سیستم 
عصبی می تواند، رنج بکشد.از منظر اخلاقی، 
گونه انسان از آن حیث که صرفا انسان است، 

حق ندارد رنج گونه های دیگر جانداران را 
نادیده گرفته و خود را مجاز به تحمیل درد و رنج 
بر آنها ببیند.در سال های اخیر برای حمایت از 
حیات حیوانات اقدامات نیکوکارانه ای انجام می 
شود که انعکاس آنها در رسانه ها امیدبخش 
است به عنوان نمونه ساماندهی پناهگاه ها 
برای حیوانات مختلف و نگهداری از آنها توسط 
افراد و سازمان های مردم نهاد حمایتگر حقوق 
حیوانات وجود دارد و افکار عمومی هم نسبت 
به موارد حیوان آزاری، واکنش های جدی و 
گسترده نشان می دهد.برخی دادگاه ها نیز به 
رغم خلاءهای قانونی، از حداقل ظرفیت های 
موجود در قوانین، حداکثر بهره را برده و در موارد 
متعددی به مقابله با حیوان آزاران پرداخته اند، 
هرچند ضمانت های اجراهای قانونی موجود، 

پیشگیرانه و بازدارنده نیست.
خلاء قواعد حقوقی حمایت از حیوانات

اما واقعیت این است که آنطور که معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری می گوید، به طور 
کلی در قوانین ایران، رویکرد مبتنی بر حمایت 
غایی از حیوانات مفقود است و نظام حقوقی 
کشور از خلاء قواعد حقوقی در این زمینه 
رنج می برد و در پیشگیری از حیوان آزاری به 
نحو متناسب و مؤثر، ناتوان است.سال گذشته 
طرحی با عنوان ممنوعیت حیوان آزاری در ۱۱ 
شهریور ماه در مجلس شورای اسلامی اعلام 
وصول شد و به امضای ۱00 نفر از نمایندگان 

مردم رسید همچنین ۲۱ بهمن سال گذشته 
لعیا جنیدی معاون حقوقی رییس جمهوری 
از تقدیم لایحه قانونی حمایت از حیوانات به 
کمیسیون لوایح هیات دولت خبر داد.این 
لایحه قانونی مشتمل بر ۲۳ ماده و ۱۵ تبصره، 
تدوین و برای سیر مراحل قانونی به هیات 

دولت ارائه شده است.
قوانین موجود ناظر بر حفظ حقوق حیوانات 

نیست
سید مهدی حجتی حقوقدان و وکیل 
دادگستری درباره حمایت از حقوق حیوانات در 
قوانین و مقررات موجود گفت: تاکنون تعریفی 

از حقوق حیوانات در قوانین و مقررات موضوعه 
ایران به عمل نیامده و قوانین موجود ناظر بر 
حفظ حقوق حیوانات نیست بلکه مربوط به 
حفظ گونه های جانوری در معرض انقراض و 
حفظ، حمایت و تکثیر حیوانات وحشی است.
وی افزاود: همچنین قوانین مربوط به حوزه 
صید و تجارت حیوانات وحشی از بازدارندگی 
لازم برخوردار نیستند و گرچه قانونگذار در 
سال ۱۳۷۵ با بازنگری در قانون شکار و صید 

که در سال۱۳۴۶ به تصویب رسیده؛ در زمینه 
صید، خرید، فروش و تجارت حیوانات وحشی 
دست به جرم انگاری های جدیدی زد اما در 
عمل، این مقررات نتوانست به مانع مؤثری 
بر سر راه سودگردان حیوانات وحشی که 
سود سرشاری از خرید و فروش و تجارت 
این موجودات کسب می کنند، تبدیل شود.
این حقوقدان تصریح کرد: در مجموع، قوانین 
و مقررات موجود در حوزه حمایت از حقوق 
حیوانات و نقض موردی یا سازمان یافته قوانین 
مربوط به این حوزه از صلابت و اقتدار لازم برای 
تأمین و تضمین حفظ حیات وحش در کشور 

و جلوگیری از حیوان آزاری برخوردار نیست 
و در مواردی نیز با خلاء های قانونی مواجه 
هستیم و لایحه حمایت از حیوانات نیز سال 
هاست که در انتظار تصویب در مجلس شورای 
اسلامی است.وی اظهار داشت: ایران در سال 
۱۳۵۳ به کنوانسیون تجارت بین المللی گونه 
های حیوانات و گیاهان وحشی که در معرض 
نابودی قرار دارند، پیوسته و تکلیف دارد که 
تجارت یا تملک گونه های وحشی حیوانات را 
جرم انگاری کند که البته به این تکلیف نیز 
عمل شده ولی نمی توان قوانین موجود در این 
زمینه را موفق و کارآمد ارزیابی کرد.حجتی 
گفت: در اصلاح قانون شکار و صید، خرید و 
فروش و صدور حیوانات وحشی با اخذ مجوز 
از سازمان محیط زیست مجاز شناخته شده و 
در غیر این صورت برای آن مجازات حبس یا 
جریمه نقدی تعیین شده که میزان کیفرهای 
معین شده، بازدارنده نیست.به نظر می رسد 
فرایند قانونگذاری در حال پیگیری است اما با 
توجه به فراوانی حیوان آزاری هایی که توسط 
برخی انجام می شود و وجدان جمعی را متاثر 
می کند، همگان باید به عنوان یک وظیفه 
اخلاق عمومی از تکرار و ترویج این اقدامات 
ناپسند جلوگیری کنند تا سهمی در حفظ 
حیات حیوانات داشته باشند.سامانه ارتباط 
مردمی ۱۵۴0 سازمان حفاظت محیط زیست 
آماده دریافت شکایات و گزارش های زیست 
محیطی و حیوان آزاری مردم از طریق تلفن 
ثابت و همراه به صورت شبانه روزی و بدون 
نیاز حضور در ادارات حفاظت محیط زیست در 

سراسر کشور است.

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان گفت: ثبت ازدواج 
طی ۹ ماه ابتدای امسال هفت درصد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش و ثبت طلاق ۶ درصد 
کاهش داشته است.به گزارش ایرنا، محمد قاسمی 
عصر دوشنبه در جمع رسانه ها ضمن تبریک هفته 
ثبت احوال افزود: جمعیت استان کرمان تا پایان 
آذرماه سال جاری به سه میلیون و ۳0۹ هزار و 
۹۹۶ نفر رسید که ۵۱ درصد از این میزان را مردان 
و مابقی جمعیت استان زن ها هستند.وی تصریح 
کرد: بیشترین جمعیت استان برابر با ۷۸0 هزار نفر 
مربوط به شهرستان کرمان است و همچنین کمترین 
جمعیت شهرستان ها به کوهبنان با ۲۱ هزار و ۵۴۴ 
نفر اختصاص یافته است.مدیرکل ثبت احوال استان 
کرمان گفت: ۳۵ هزار و ۱0۹ واقعه ولادت طی ۹ ماهه 
امسال در این استان ثبت شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۶ درصد کاهش را نشان می دهد.
جمعیت کرمان 1.1 درصد افزایش یافت 

وی با بیان اینکه جمعیت استان کرمان امسال ۱.۱ 

درصد رشد داشته است اظهار داشت: بیشترین رشد 
جمعیتی این استان مربوط به شهرستان های رودبار 
جنوب و کمترین آن در کوهبنان و بافت بوده است 
و خوشبختانه هنوز رشد جمعیتی در هیچ یک از 
نقاط استان منفی نشده است.وی عنوان کرد: نام های 
امیرعلی، علی، ابولفضل، امیرحسین و محمد به ترتیب 
بین پسران و فاطمه، فاطمه زهرا، رستا، هلما و زهرا 
بیشترین نام را بین دختران استان کرمان به خود 
اختصاص داده اند.قاسمی اضافه کرد: کارت هوشمند 
ملی کلید ورود به دولت الکترونیک محسوب می شود 
در کرمان ۹۵ درصد واجدان شرایط مراحل ثبت نام 
را انجام دادند و ۸۵ درصد این کارت ها صادر شده و 
تحویل مردم این استان شده است.وی افزود: مشکل 
ثبت نام و چاپ کارت هوشمند ملی با بومی سازی رفع 
خواهد شد و به زودی متقاضیان باقی مانده تحویل 
داده می شود.وی با بیان اینکه فرایند صدور کارت 
ملی هوشمند برای پنج درصد باقی مانده جمعیت 
استان کرمان دارای ۲ مرحله است گفت: مراحل پیش 

ثبت نام با نوبت گیری هم اینک در حال انجام است و 
در زمان مراجعه، انگشت نگاری انجام می شود و پس از 
آن مدارک متقاضیان برای صدور کارت ملی هوشمند 
به تهران ارسال و پس از صدور با افراد تماس می گیرند.

مزایای ثبت نام کارت ملی هوشمند و اهداف 
دولت الکترونیک

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان با اشاره به مزایای 
کارت ملی هوشمند گفت: در این حالت دستگاه ها 
به فرایند احراز هویت افراد دسترسی می یابند و 
درخواست تصویر از کارت ملی غیرضروری است.وی 
بیان داشت: همچنین افراد دارای کارت ملی هوشمند 
نباید تغییر نشانی را هیچ دستگاه و بانکی ذکر کنند و 
خود دستگاه ها آن را از سیستم استخراج می کنند که 
این اقدام در راستای تحقق اهداف دولت الکترونیک 

رقم خورده است.
تحویل شناسنامه مکانیزه به ۵۰ درصد 

جمعیت کرمان 
قاسمی خاطرنشان کرد: میزان ۹00 هزار جلد 

از شناسنامه های قدیم را مکانیزه کردیم که 
۵0 درصد از واجدان شرایط را شامل می شود 
که این نوع شناسنامه ضمن امنیت بالا، غیر 
قابل جعل است.وی افزود: تمامی اسناد هویتی 
استان کرمان آرشیو شده و کرمانی ها می توانند 
خدمات هویتی خود را در تمامی نقاط کشور 

دریافت کنند.
کرمان آمادگی برگزاری انتخابات

 الکترونیک را دارد
مدیرکل ثبت احوال استان کرمان با اشاره به وجود 
امکان برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: اظهار 
نظر در این زمینه بر عهده کشور وزارت و ستاد 
انتخابات مورد تاکید است.وی ادامه داد: درصورت 
تصمیم گیری در این راستا، استان کرمان با ۹۵ 
درصد پوشش کارت ملی هوشمند، برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴00 آمادگی ارائه خدمات 
الکترونیک دارد.فرزندان حاصل از زنان ایرانی و 
مردان خارجی در کرمان تعیین هویت می شوند 
قاسمی یادآور شد: طی ۹ ماهه امسال ۱۷ هزار و ۲۴۹ 
واقعه ازدواج در ثبت احوال استان کرمان ثبت شده 
و قانون جدید صدور شناسنامه برای فرزندان حاصل 
ازدواج زنان ایرانی و مردان خارجی طی نشستی با 

حضور استاندار کرمان پیگیری می شود.

تمهیدات  قانونی  برای جلوگیری از حیوان آزاری چیست؟

مدیرکل ثبت احوال: آمار  ازدواج   در کرمان   افزایش  
و طلاق کاهش  یافت

گزارش
ایرنا

1۶ درصد کودکان بی سرپرست کشور 
در استان کرمان زندگی می کنند 

مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: بیش از ۶0 مرکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست و بد سرپرست در این استان وجود دارد که در این 
زمینه بالاترین آمار را در کشور داریم به طوری  که ۱۶ درصد از کودکان 
و نوجوانان بی سرپرست و فاقد سرپرست کشور در کرمان بسر می 
برند.به گزارش ایرنا، عباس صادق زاده روز دوشنبه در نشست شورای 
هماهنگی مدیران کل دستگاه های زیرمجموعه وزارت رفاه با استاندار 
کرمان با بیان اینکه سازمان بهزستی کشور بر پایه فعالیت ۲ حوزه مهم 
و پایه ای پیشگیری و توانمندسازی مشتمل بر ۱۸۹ ماموریت فعالیت 
می کند افزود: بیش از ۷۸ هزار نفر از افراد دارای معلولیت از خدمات 
بهزیستی این استان بهره مند می شوند که از این تعداد ۵۳ هزار نفر 
مستمری بگیر هستند. وی اظهار داشت: همچنین حدود ۳.۵ درصد 
زنان بی سرپرست و بد سرپرست کشور در کرمان زندگی می کنند. 
صادق زاده افزود: ضمن اینکه ۶۹0 مهد کودک در سطح استان کرمان 
وجود دارد که ۴.۴ درصد مهدهای کشور را تشکیل می دهد و ۲۹ هزار 
کودک زیر ۶ سال این استان از خدمات آموزشی استفاده می کنند که 
این عدد بیانگر این است تنها یک درصد از جمعیت کودکان زیر ۶ سال 
ما از آموزش های پیش از دبستان بهره می برند و بقیه کودکان بدون 
آموزش وارد مراحل بعدی تحصیل می شوند که این موضوع بسیارنگران 
کننده است. وی افزود: لازمه غلبه بر مسائل پیچیده اجتماعی که اکنون 
در گیر آن هستیم همگام و همراه کردن توجه به مسائل اجتماعی با سایر 
برنامه های اقتصادی و توسعه ای است. مدیرکل بهزیستی استان کرمان 
بیان داشت: کنترل و مهار مشکلات اجتماعی قبل از آنکه نیازمند قانون 
و اعتبار باشد نیازمند تفکر و توجه و اراده ای قوی است تا همگام با سایر 
برنامه های توسعه ای و توجه به استفاده از ظرفیت های بومی ومنطقه 
ای بتوان بر آنها فائق آمد. صادق زاده  بهره گیری از تجارب بدست آمده 
در حوزه مسائل اجتماعی را بسیار کار آمد وموثر دانست و گفت :  دست 
یافتنی ترین شیوه برای فائق آمدن بر مسائل استان کرمان ترکیب نگاه 

عالمانه و تخصصی با تجربیات بدست آمده در این زمینه است.

دبیر نخستین جشنواره عکس و فیلم  کوتاه 1۰۰ 
ثانیه ای ویژه افراد دارای معلولیت، از تمدید این 
جشنواره خبر داد.عبدالرحیم عبدالکریمی روز سه 
شنبه در گفت  و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به 
استقبال خوب به عمل آمده از این جشنواره و با عنایت به اینکه طی 
چند روز اخیر تماس ها و پیام های بسیاری مبنی بر تمدید مهلت 
ارسال آثار به جشنواره داشتیم با رایزنی های انجام شده و پس از 
مشورت در این زمینه، مقرر شد مهلت ارسال آثار به جشنواره فیلم 
کوتاه 1۰۰ معلولان به مدت 1۰ روز تمدید شود. وی اظهار داشت: 
بنابراین افراد دارای معلولیت می توانند تا پایان روز دهم دی ماه آثار 
خود را در حوزه های عکس و فیلم کوتاه 1۰۰ ثانیه ای به دبیرخانه 
این جشنواره ارسال  کنند. رئیس اداره روابط عمومی بهزیستی 
استان کرمان تصریح کرد: این جشنواره در موضوع های بیان مسائل 
و مشکلات معلولان در حوزه های مناسب سازی، اشتغال، آموزش، 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی و آموزش مهارت های زندگی، 
استفاده بهینه از توانمندی و اوقات فراغت، استفاده حداکثری از 
امکانات موجود، انتظارات معقول معلولین از جامعه، ترغیب جامعه 
برای ورود به شناخت توانمندی های معلولین و تلاش در ارتقا و 
استفاده مناسب از این توانمندی ها و در سه حوزه فرهنگی، هنری، 
ورزشی برگزار می شود. عبدالکریمی موضوع ویژه این جشنواره را 
کرونا و معلولیت اعلام کرد و افزود: تمام گروه های معلولین اعم از 
معلولین شنوایی، بینایی، جسمی حرکتی، ذهنی، اعصاب و روان، 
اوتیسم و غیره می توانند در این جشنواره شرکت کنند و به ثبت آثار 
خلاقانه توسط تلفن همراه بپردازند. وی با اشاره به اینکه به شرکت 
کنندگان و رتبه های برتر این جشنواره جوایز نفیسی اهدا می شود 
گفت: از افرادی که دارای معلولیت هستند برای حضور در این 
جشنواره دعوت به عمل می آید. دبیر نخستین جشنواره عکس و 
فیلم های کوتاه 1۰۰ ثانیه ای ویژه افراد دارای معلولیت خاطرنشان 
کرد: شرکت کنندگان در این جشنواره باید آثار خود را از طریق 
واتس آپ به شماره ۰۹21323۰۴38 ارسال و شرکت کنندگان 
در جشنواره می توانند فرم فراخوان و ثبت نام در جشنواره را از 
http://www.behzisti.ir/service/ : سایت بهزیستی به آدرس

province/kerman دریافت کنند.

راه  اداره کل  ساختمان  و  مسکن  معاون 
و شهرسازی استان کرمان از تمدید مهلت 
تکمیل آورده نقدی مسکن ملی تا ساعت ۲۴ 
روز جمعه پنجم دی ماه خبر داد. مجتبی زابلی زاده شامگاه 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: افراد متقاضی 
طرح اقدام ملی مسکن در استان کرمان که مدارک خود 
را تکمیل کرده اما در تامین آورده نقدی خود دچار مشکل 
هستند می توانند از این فرصت استفاده کنند.وی اظهار 
داشت: کسانی که مبلغ اولیه را پرداخت کردند و پیامک برای 
آنان نیامده است، می توانند با مراجعه به سایت ثبت نام و ورود 
کد رهگیری، از آخرین وضعیت پرونده مسکن خود مطلع 
شوند.معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان کرمان گفت: پس از تعیین تکلیف متقاضیان مرحله 
نخست طرح اقدام ملی مسکن، نام نویسی از افراد جدیدی را 
برای مرحله دیگر این طرح خواهیم داشت.دولت و وزارت راه 
و شهرسازی در راستای کمک به تأمین مسکن، طرح اقدام 
ملی تأمین مسکن را در قالب احداث ۴00 هزار واحد مسکونی 
برای کمک به افراد کم بضاعت برنامه ریزی کرده است که 
اینک این طرح مراحل مختلف اجرایی را در استان ها از جمله 
کرمان می گذراند.در زمستان سال ۱۳۹۸ بود که طرح ملی 
مسکن یا »طرح اقدام ملی تامین مسکن« مطرح شد تا به رفع 
یکی از معضلات اصلی خانواده های کم درآمد کمک شود. 
طرح ملی مسکن شامل ساخت ۴00 هزار واحد مسکونی می 
شود که از این تعداد ۲00 هزار واحد آن در شهرهای جدید و 
با مشارکت بخش خصوصی، ۱00 هزار واحد در مناطق بافت 
فرسوده و توسط شرکت بازآفرینی شهری و ۱00 هزار واحد 
نیز توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث می شود.اوایل 
شهریورماه ۱۳۹۸، ثبت  نام طرح ملی مسکن از استان کرمان 
کلید خورد و از هجدهم آبان همان سال نیز دور دوم ثبت نام 
طرح ملی مسکن در ۱0 استان دیگر آغاز شد و در اولین گام 
در سیستان و بلوچستان، قم، خراسان  شمالی و خراسان 
 جنوبی نام  نویسی شروع شد.دومین گام، مربوط به کردستان، 
کهگیلویه و بویراحمد و گلستان بود و در سومین گام نیز نام 
 نویسی از اهالی چهارمحال و بختیاری، همدان و یزد به عمل 

آمد و نهایتا امکان ثبت نام تهرانی ها در این طرح فراهم شد.

تمدید مهلت ارسال آثار 
به جشنواره فیلم کوتاه 1۰۰ 

معلولان در کرمان

مهلت تکمیل آورده نقدی طرح اقدام 
ملی مسکن در کرمان تمدید شد

خبر

خبر

خبر

به طور کلی در قوانین ایران، رویکرد مبتنی بر حمایت غایی از حیوانات مفقود است و نظام حقوقی کشور از خلاء 
قواعد حقوقی در این زمینه رنج می برد و در پیشگیری از حیوان آزاری به نحو متناسب و مؤثر، ناتوان است.سال 
گذشته طرحی با عنوان ممنوعیت حیوان آزاری در 11 شهریور ماه در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد 
و به امضای 1۰۰ نفر از نمایندگان مردم رسید همچنین ۲1 بهمن سال گذشته لعیا جنیدی معاون حقوقی رییس 
جمهوری از تقدیم لایحه قانونی حمایت از حیوانات به کمیسیون لوایح هیات دولت خبر داد.این لایحه قانونی 

مشتمل بر ۲3 ماده و 1۵ تبصره، تدوین و برای سیر مراحل قانونی به هیات دولت ارائه شده است.

هر
س: م

عک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره139960319062000474 -هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک گلباف  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید احسان میرتاج الدینی گوکی فرزند سید محمد علی بشماره شناسنامه 105صادره 
از در یک باب خانه به مساحت 330/50 متر مربع پلاک 1925- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 1925- اصلی واقع در گلباف خیابان شهید مدنی کوچه شهید امیر 
مجاهدی خریداری از مالک رسمی آقای سید اکبر میر تاج الدینی  محرزگردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 
طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./ م الف :1147-  تاریخ انتشار نوبت 

اول:99/09/18 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/10/3
 محمد مقصودی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 139960319005000295 
مورخ 1399/6/10 -هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی محمد هادی زاده اندوهجردی فرزند علی بشماره شناسنامه 
3190013314  صادره از شهداد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 240مترمربع پلاک 
1969 فرعی مفروز و مجزی از 482 فرعی از یک – اصلی واقع در بخش 25 کرمان 
به آدرس اندوهجرد- خیابان ولیعصر محله دریا  خریداری از مالک رسمی آقای علی 
کلانتری  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد .

 م الف :1210  تاریخ انتشار نوبت اول:99/10/3 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/10/17
ابراهیم سیدی   - رئیس ثبت اسناد املاک 

اگهی حصر وراثت 
خواهان رونوشت حصر وراثت حاتم محمد علی زابلی فرزند دادعلی به 
شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 9909983887100592 و 
ازاین  دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان امین الله محمد علی زابلی  فرزند حاتم به شماره شناسنامه5360002581 
متولد1368/2/15 صادره از رودبار جنوب که نسبت پسری  با اینجانب دارد به 
تاریخ  1399/6/17 در اقامتگاه دایمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت ان 
منحصر است به :1-حاتم محمد علی زابلی فرزند دادعلی بامشخصات فوق الذکر 

متوفی 5369811164پدر 
2-توران محمد علی زابلی فرزند درویش به شماره شناسنامه 5369811393متولد  
1346/12/2 مادر متوفی3-فاطمه محمد علی زابلی فرزند امین اله به شماره شناسنامه 
53607055108متولد  1393/10/30 دختر متوفی 4-نازنین زهرا محمد علی زابلی 
فرزند امین اله به شماره شناسنامه 3151007449صادره از کهنوج متولد 1394/8/28 
دختر متوفی 5-حلیمه رشیدی فرزند چراغ به شماره شناسنامه 3150107989متولد 
1369/6/29  صادر رودبار همسر متوفی.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
مزبور یک نوبت اگهی می گرددتا چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از 
متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد .
مسول دفتر شعبه 1شورای حل اختلاف شهرستان رودبار جنوب .عادله رئیسی سرحدی .رئیس 
شورای حل اختلاف شماره یک رودبار جنوب حسین کوهستانی.۶۷۲

اگهی حصر وراثت  
لطفا با توجه به دادخواست تقدیمی 
محمود بامری فرزندداد محمد مبنی 
بر انحصار وراثت حین الفوت متوفی 
پروین بامری پور عبارتند از :1-محمود بامری فرزند 
داد محمد روزنامه شود ظرف مهلت یک ماه از تاریخ 
انتشار اگروراث دارد به شورای حل اختلاف جازموریان  

مراجعه نمایید .
شورای حل اختلاف بخش جازموریان .م الف ۶۷۴

اگهی حصر وراثت  
اگهی حصر وراثت -لطفا با توجه به دادخواست 
تقدیمی محمد نعیمی فرزندغلام رضامبنی بر 
انحصار وراثت حین الفوت متوفی غلامرضا 
بامری سردی  عبارتند از :1-محمد نعیمی 2-خانی نعیمی 
3-نخواه نعیمی زاده روزنامه شود ظرف مهلت یک ماه از 
تاریخ انتشار اگروراث دارد به شورای حل اختلاف جازموریان  

مراجعه نمایید .
شورای حل اختلاف بخش جازموریان .م الف ۶۷۴

اگهی حصر وراثت  
لطفا با توجه به دادخواست تقدیمی 
ابراهیم برخان  فرزندعلی  مبنی بر 
انحصار وراثت حین الفوت متوفی علی 
برخان فرزند غلامحسین  عبارتند از :1-ابراهیم برخان 
2-صغری برخان 3-مریم خالق پور4-کبری برخان 
5- ایران برخان روزنامه شود ظرف مهلت یک ماه 
از تاریخ انتشار اگروراث دارد به شورای حل اختلاف 

جازموریان  مراجعه نمایید .
شورای حل اختلاف بخش جازموریان .م الف ۶۸1

اگهی حصر وراثت  
مرحوم  ورثه  است  خواهشمند  احتراما 
محمد فرامرزی نمداد یک نوبت در روزنامه 
دیگری  ورثه  تا  درج گردد  الانتشار  کثیر 
زاده)مادر  بهادر  گردد.1-کنیز  مشخص  باشد  داشته 
مرحوم(2-زهرا محمدی برجک )همسر مرحوم(3-ساناز 
فرامرزی )فرزند مرحوم(4-ابوذر فرامرزی )فرزند مرحوم 
فرامرزی  مرحوم(6-کوثر  )فرزند  فرامرزی  (5-فاطمه 

مرحوم( )فرزند 
شورای حل اختلاف بخش جازموریان.م الف ۶۸۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی اگهی موضوع ماده 3

قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  برابررای شماره 139860319079000724-  98/10/10 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  
دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت بهداشت ودرمان واموزش پزشکی 
) ششدانگ خانه بهداشت چاه دلشاد( به مساحت 400مترمربع پلاک 413فرعی از 
202اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک  202-اصلی  قطعه 3 واقع در رودبار جنوب 
-روستای چاه حسن بخش 46کرمان  خریداری  از مالک رسمی دادعلی بامری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد-تاریخ انتشار نوبت 

اول : 99/10/3-    تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/17
علی رحمانی خالص -ریس اداره ثبت اسناد رودبار جنوب.م الف ۶۸۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی اگهی موضوع ماده 3

قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  برابررای شماره 139860319079000723 -98/10/10  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  
دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت بهداشت ودرمان واموزش پزشکی ) 
ششدانگ خانه بهداشت بیژن اباد( به مساحت 1763مترمربع پلاک -فرعی از - اصلی 
مفروز ومجزی شده از پلاک  219فرعی از 194-اصلی  قطعه 3 واقع در رودبار جنوب 
-روستای بیژن اباد بخش 46کرمان  خریداری  از مالک رسمی فاطمه غلامحسین 
کهوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد-تاریخ انتشار 

نوبت اول :99/10/3-تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/17
علی رحمانی خالص -ریس اداره ثبت اسناد رودبار جنوب.م الف ۶۸۴

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 139960319005000564 
مورخ 1399/9/12 -هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی ربابه موحدی فرزند ماشاءالله بشماره شناسنامه 139 صادره 
از شهداد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 544 مترمربع پلاک 2 فرعی از 1065- اصلی 
واقع در بخش 23 کرمان به آدرس شهداد- خیابان بروجردی خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد صادق اکبرزاده خبیصی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت 

صادر خواهدشد .
 م الف :1212- تاریخ انتشار نوبت اول:99/10/3 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/10/17

 ابراهیم سیدی   - رئیس ثبت اسناد املاک 

اگهی ابلاغ اجرائيه كلاسه: ۹۸۰۰۰۹۲  
عليه متعهد: علی خواجویی نژاد فرزند 
رحمت الله به شناسنامه 1265 کد ملی 

 3070530982
بدهکار  باسفهرجانی  نبوی  جواد  محمد  متعهدله: 
برونده کلاسه فوق که برابر گزارشی ابلاغیه اجرا 

-139805119067000285
-1398/2/15 شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که 
برابر گواهی عدم پرداخت چک مورخه 1397/11/24 
مبلغ 190000000 ریال عهده پست بانک بدهکار می 
باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات  قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد 
لذا طیق ماده 18/19 آیین نامه اجرائی  مفاد اسناد 
رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این اگهی 
که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت 
در روزنامه درج و  منتشر می گردد ظرف مدت بیست 
روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این 
صورت بدون انتشار اگهی دیگری عملیات اجرایی طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد. م الف 836

آگهی فقدان سند مالکیت 
از   چون آقای احمد قیومی  مالک مشاعی 
ششدانگ پلاک 184 فرعی از   706-اصلی واقع 
در بخش 45کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود 
تصدیق شده ادعا واعلام نموده اصل  سند مالکیت پلاک اخير 
الذكر که قبلا ذیل ثبت /دفتر/املاک الکترونیک  محلی جیرفت 
صادر وتسليم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده از این 
اداره تقاضای صدور سند مالكيت المثنى پلاک فوق را نموده 
لذا بنا به درخواست نامبرده و برحسب دستور تبصره یک ماده 
120 آيين نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود 
می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است( ظرف مدت 
10روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی )10روز( هیچگونه 
ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد  بود و این اداره وفق ضوابط 
و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام 

خواهد نمود.م.الف 423
جواد فاریابی -رییس ثبت اسناد و  املاک  جیرفت

گواهی انحصار وراثت 
آقای ابراهیم محسن بیگی طغرالجردی بشماره شناسنامه 3080083784 باستناد 
شهادتنامه و گواهی فوت و فتوکپی شناسنامه ورثه درخواستی بشماره 141/4/99 
تقدیم این دادگاه نموده چنین  است که شادروان مرحوم محمد محسن بیگی 
طغرالجردی به شماره شناسنامه 66 در تاریخ 1399/8/9در اقامتگاه دائمی خود درگذشته و ورثه 

حین الفوت وی عبارتند از:
1. خانم الفت رشیدی طغرالجردی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 56 متولد 1345 محل 

صدور حوزه 2 زرند همسر متوفی
2. آقای ابراهیم محسن بیگی طغرالجردی فرزند محمد به شماره ملی 3080083784 متولد 1369 

محل صدور حوزه 2 زرند فرزند متوفی.
3. آقای احمد محسن بیگی طغرالجردی فرزند محمد به شماره ملی 3080025806 متولد 1368 

محل صدور حوزه 2 زرند فرزند متوفی.
از تشریفات قانونی و ملاحظه گواهینامه مالیات بر ارث بشماره پرونده 141 مورخه 99/8/27 در وقت 
فوق العاده شعبه 4 شورای حل اختلاف کیانشهر و طغرالجرد به تصدی امضا کنندگان زیر تشکیل 
و پس از ملاحظه پرونده کار و باستناد ،ماده 907_ 946 و 945 قانون آیین دادرسی مدنی گواهی 
می نماید که ورثه درگذشته منحصر به اشخاص یاد شده در بالا بوده و وارث دیگری ندارد و دارایی 
ان شادروان پس از پرداخت و انجام حقوق و دیونیکه بر ترکه تعلق می گیرد. از کل ماترک عین 
اموال منقول و قیمت اموال غیرمنقول متوفی یک هشتم سهم همسر و بقیه به تساوی بین دو 

پسر متوفی ارث تعلق می گیرد. 
این گواهینامه برای مبلغ بیشتر از پانصد میلیون ریال دارای ارزش قانونی است.

م الف 39
یاسین کاربخش راوری
قاضی دادگاه عمومی/ شورای حل اختلاف کیانشهر و طغرالجرد
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چهارشنبه  3 دی 1399 کاغذ جنوب

رییس هیات سوارکاری جیرفت از احداث چهار باشگاه سوارکاری با پیشرفت فیزیکی ۴0 
درصدی در این شهرستان خبر داد.راضیه امیرسعید مالکی روز سه شنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا، این باشگاه ها را شامل باشگاه حسینی، قرشی، قلعه نو و باشگاه نیمه دولتی هیات 
سواری کاری برشمرد و  باشگاه حسینی واقع در محور دلفارد را بزرگترین باشگاه سوارکاری 
جنوب شرق کشور دانست.وی با بیان اینکه هیات سوارکاری جیرفت تنها هیات سوارکاری 
رسمی فعال جنوب کرمان است، حوزه فعالیت هیات سوارکاری جیرفت را در هفت شهرستان 
جنوبی استان کرمان اعلام کرد.او با بیان اینکه هیات سوارکاری جیرفت در سال ۹۷ راه اندازی 
شد، گفت: بعد از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی این باشگاه، نخستین باشگاه رسمی جنوب 
کرمان است.رییس هیات سوارکاری جیرفت برگزاری شوسواره استانی اصیل اسبان بومی 
فلات ایران به میزبانی جیرفت با حضور ۸0 سر اسب و سوار از سراسر استان کرمان و استان های 
همجوار را از جمله عملکرد این مجموعه دانست.او تعداد اسب های ساماندهی شده  منطقه 

جنوب کرمان را ۳00 سراسب برشمرد و تعداد سوارکاران این منطقه را ۱۵0 نفر اعلام کرد.

چهار باشگاه سوارکاری 
در جیرفت  احداث می شود

مدیر شیلات استان کرمان گفت: تولید انواع آبزیان در این استان به سه هزار تن در سال رسید که با وجود 
تلاش های انجام شده، تولیدات این حوزه در آینده افزایش می یابد.به گزارش ایرنا، رها ابوالقاسمی روز دوشنبه در 
جمع رسانه ها افزود: استان کرمان ظرفیت های بسیاری در زمینه آبزی پروری و تولید ماهیان گرمابی، سردابی، 
قزل آلا و ماهیان خاویاری و آرتمیا دارد.وی تاکید کرد: ظرفیت خوبی در استان کرمان بوجود آمده که به راحتی 
می توان در کنار فعالیت های کشاورزی نسبت به احداث مزارع آبزی پروری و استفاده از استخرهای ذخیره آب 
اقدام کرد و اشتغال زایی و تولید پروتئین در این استان را داشته باشیم.مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمان ادامه داد: یکی از چالش های این استان کمبود آب است و پرورش ماهی قزل آلا به آب زیادی 
احتیاج دارد که با استفاده از دستگاه های مکانیزه در سیستم مدار بسته با آب کم هم می توان در زمینه تولید این 
آبزیان اقدام کرد. وی تصریح کرد: مزارع پرورش ماهی مدار بسته مکانیزه، با آب بسیار کم محصول خوبی تولید 
می کنند. ابوالقاسمی ادامه داد: یکی از نیازهای کرمان تولید نهاده ها بخصوص بچه ماهی و خوراک است که در 
گذشته این بچه ماهی از استان های دیگر وارد می شد که خوشبختانه با راه اندازی مرکز تکثیر ماهیان سردابی 

در بردسیر با تولید ۲ میلیون بچه ماهی در سال این استان در این زمینه بی نیاز شده است.

تولید آبزیان در کرمان 
به سه هزار تن رسید

دادستان عمومی و انقلاب جیرفت با تاکید بر این مطلب که قتل اخیر در این شهرستان به دلیل 
اختلافات خانوادگی رخ داده است، گفت: علی رغم شایعات و حواشی مطرح شده در فضای 
مجازی مبنی بر ارتکاب قتل توسط یک قاضی، متهم این پرونده مدیر شهرستانی اداره تعزیرات 
حکومتی بوده و هیچ ارتباطی با دستگاه قضایی نداشته است.حسین سلامی در تشریح این 
خبر افزود:  حسب اعلام مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان، متهم این پرونده از تاریخ 
۲۲ آذرماه سال جاری بازنشسته شده است.وی با اشاره به این مطلب که متهم این پرونده 
درحال حاضر ضمن تفهیم اتهام با قرار بازداشت موقت در  زندان به سر می برد ، اظهارداشت: 
اتهام انتسابی به متهم این است که در تاریخ  ۲۹ آذرماه سال جاری و حوالی ساعت ۱۱ در پی 
بروز اختلافات و مشاجرات خانوادگی با استفاده از سلاح کلت فاقد مجوز و با شلیک دو گلوله 
همسرش را به قتل رسانده است.دادستان عمومی و انقلاب جیرفت از مردم خواست با پرهیز از 
توجه به شایعات و حواشی مطرح شده در فضای مجازی، هرگونه اطلاعات درباره ابعاد این پرونده 

و برخوردهای قانونی با متهم را از طریق مراجع قانونی و قضایی پیگیری کنند.

قتل اخیر در جیرفت به دلیل اختلافات 
خانوادگی رخ داده است

خبرخبر

حسین اسحاقی مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی جنوب کرمان گفت: اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
اقدام به برگزاری اولین مسابقه مجازی 
کتابخوانی نماز تحت عنوان سرچشمه 
خوبی ها ویژه کارکنان و خانواده فرهنگ 
و ارشاد اسلامی کرده و در نظر دارد به 
نفرات برگزیده این مسابقه جوایزی 
اهدا کند.»حسین اسحاقی« در گفت 
و گو با خبرنگار خبرگزاری شبستان از 
جنوب کرمان، گفت: نماز تنها فریضه 
دینی است که از بعُد اخلاقی و رفتاری 
تاثیر بسزایی در انسان ها ایجاد می کند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب 
کرمان بیان کرد: اهمیت و توجه به نماز 
به عنوان واجب دینی و فریضه ای الهی، 
یکی از اصول و سیاست های اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان و 
در راس آن از سیاست های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی است.وی اقامه نماز در 
ادارات را امری ضروری خواند و افزود: در 
همین راستا این اداره کل اقدام به برگزاری 
اولین مسابقه مجازی کتابخوانی نماز 
تحت عنوان نماز سرچشمه خوبی ها 
ویژه کارکنان و خانواده فرهنگ و ارشاد 
اسلامی جنوب کرمان کرده  و در نظر دارد 
به نفرات برگزیده این مسابقه جوایزی 
اهدا کند.اسحاقی ابراز کرد: این مسابقه 
مجازی برگرفته از کتاب نماز سرچشمه 
خوبی ها تالیف صمدالله سعیدی از مولفان 
جنوب کرمانی است که هم زمان با ولادت 
حضرت امام حسن عسکری )ع( و با هدف 
آشنایی بیشتر کارکنان با معارف نماز و 
ترویج ارزش های دینی برگزار شد.مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
تاکید کرد: امروز توسعه و ترویج مباحث 
دینی بالاخص نماز در بین نسل آینده 
وظیفه شرعی و دینی هر فرد مسلمانی 
است.وی در خاتمه عنوان کرد: در نظر 
داریم در راستای تداوم توسعه و ترویج 
فرهنگ نماز از فعالان نماز، ائمه جماعات 
ادارات مربوطه، فعالان رسانه ها، سایت ها 

و مطبوعات فعال این حوزه تجلیل کنیم.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس با انتقاد به طرح انتقال آب 
هلیل رود به شمال استان از وزیر نیرو 
طرح سوال کرد.ذبیح الله اعظمی با طرح 
سوال از وزیر نیرو خواستار توقف این 
پروژه شده است.در متن سوال اعظمی 
چنین آمده است:جناب آقای اردکانی، 
وزیر محترم نیرو.با سلام همانگونه که 
مستحضرید کشاورزی جنوب استان 
کرمان شامل ۷ شهرستان، به آب 
هلیل رود و سرشاخه های آن وابسته 
است.اما پروژه انتقال آب سرشاخه های 
هلیل  از جمله سد صفارود در رابر باعث 
نابودی کشاورزی منطقه، خشک شدن 
تالاب جازموریان، افزایش ریزگردها، 
نابودی اکوسیستم، افزایش بیکاری و 
فقر، تشدید تنش های منطقه ای و ناامنی 
می شود.شایان ذکر است که سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی اجرای این طرح 
را عامل نابودی کشاورزی هند کوچک 
ایران یعنی جیرفت و خیانت به منطقه 
عنوان کرده است.بنابراین پروژه انتقال 
آب سرشاخه های هلیل به شمال استان 
را تعطیل نمایید. «طرح انتقال آب هلیل 
رود به شمال استان کرمان از سال ۹۳ 
آغاز شد.اواسط سال ۹۷، عملیات اجرایی 
تونل انتقال آب از سد صفارود شهرستان 
رابر به شهر کرمان با پیشرفت فیزیکی 
۷0 درصد، با حکم قضایی تعطیل 
شد.فدایی استاندار پیشین کرمان 
در آن زمان گفته ادامه این پروژه به 
انجام فعالیت های کارشناسی از سوی 
کارشناسان رسمی دادگستری منوط 

شده است.
 اعتراض ها به انتقال آب هلیل رود

با توجه به توقف طرح انتقال آب از 
سرشاخه های هلیل رود طی ۲ سال 
گذشته، مخالفان اجرای این طرح ساکت 
بودند، اما با اظهارات استاندار کرمان در 
۱۵ آذر موج جدیدی از مخالفت و انتقادها 
از سوی افراد و تشکل های جنوب استان 
آغاز شده است.زینی وند گفته این طرح 
یک طرح عظیم ملی است، وزارت نیرو زیر 
آن را امضا کرده و در دست اجرا است اما 
درباره این پروژه آمادگی بررسی منطقی و 
اصولی را داریم.مهمترین مخالفت با اجرا و 
ادامه طرح هلیل رود را اهالی جنوب کرمان 
دارند.دلیل آن هم این است که مهمترین 
منبع تامین آب رودخانه هلیل رود در 
جنوب استان از کوه های شهرستان رابر و 

سد صفارود است.

اظهارات اخیراستاندار کرمان نشان 
می دهد سیاست کلان این استان 
که تاکنون بر پایه گذر از کشاورزی و 
صنعتی شدن بوده، دستخوش تغییراتی 
شده است.صبح دیروز علی زینی وند در 
نشست با مدیران دستگاه های وابسته به 
سازمان جهاد کشاورزی گفت که سند 
سازگاری با کم آبی را اجرا می کنیم 
که کشاورزی رونق گیرد و اجرای این 
سند به معنی از بین بردن بخشی از 
کشاورزی استان نیست.آنطور که پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری کرمان نوشته، 
او تاکید کرده که در سند سازگاری 
با کم آبی استان، مصرف آب در این 
بخش به شکل هدفمند دنبال می شود 
و به هیچ وجه سازگاری این معنی را 
ندارد که شغل صد ساله اجدادی را از 

کشاورزان بگیریم.
میل به صنعتی شدن

این اظهارات در حالی مطرح شده که 
پیش از زینی وند، دو استاندار پیشین 
کرمان بر گذر از کشاورزی و صنعتی 
شدن تاکید داشتند.از جمله آن که 
محمد جواد فدایی ۳0 بهمن سال 
گذشته گفته بود که »اگر می توان در 
صنعت بهره برداری بیشتری از آب داشت 
باید آب به جای بخش کشاورزی در 
صنعت مورد استفاده قرار گیرد.«پیش از 
این هم علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت 
فعلی، که روزگاری سکان استان کرمان 
را در دست داشت، گفته بود که چشم 

انداز آینده استان کرمان صنعت است، 
نه کشاورزی.این اظهارنظرها موجی 
از نگرانی را در بین کشاورزان ایجاد 
کرده بود.به طوری که بسیاری از آن ها 
در سفرهای درون استانی استانداران 
پیشین نگرانی خود را از آینده خود ابراز 
کرده بودند.با این حال سیاست صنعتی 
شدن استان بدون وقفه در پیش بود، 
آن هم در شرایطی که نزدیک به ۴0 
درصد از شاغلان در استان کرمان در 
بخش کشاورزی مشغول به کار هستند 
و به نوعی کرمان وابسته ترین اقتصاد به 
کشاورزی را در میان استان های کشور 

دارد.
بازی عوض شد؟

نگرانی کشاورزان کرمانی وقتی بیشتر 
شد که کمتر از یک ماه پیش سند 
سازگاری با کم آبی استان کرمان 
تصویب شد.بر اساس این سند قرار 
است در پنج سال آینده یک میلیارد 

مترمکعب آب در استان کرمان صرفه 
جویی شود که ۷۲۲ میلیون مترمکعب 
آن مربوط به بخش کشاورزی است.
از دید بسیاری از کشاورزان، تصویب 
سند یاد شده عملا مهر تاییدی بود 
بر پایان کشاورزی در استان کرمان.
اما امروز استاندار کرمان با اظهارات 
خود اعلام کرد که نه تنها قرار نیست 
کشاورزی کرمان نابود شود، بلکه قرار 
است رونق هم بگیرد.البته این اظهارنظر 
ند موجب رونق  به تنهایی  نمی توا
کشاورزی شود اما کشاورزان دست کم 
می توانند امیدوار باشند که قرار نیست 
به راحتی از بازی کنار روند.البته نباید 
از یاد برد که یکی از اصلی ترین راه های 
صرفه جویی در مصرف آب کشاورزی، 
مسدود کردن چاه های غیرمجاز است و 
این موضوع یعنی بسیاری از کشاورزان 
به خصوص در جنوب استان باید فکری 

به حال خود کنند.

استاندار کرمان گفت: در استان کرمان باید حتما 
به فکر انتقال آب از حوضه دیگر باشیم و بنده با 
انتقال آب داخلی بین حوضه ای موافق نیستیم. 
هلیل رود مگر چقدر آب دارد یا آب انتقالی آن 
آیا مشکل کرمان را حل می کند؟دکتر"علی 
زینی وند" دوم دی ماه در جلسه احزاب سیاسی 
استان کرمان با اشاره به پیشینه تمدن و تاریخ 
این استان اظهار کرد: این استان در گذشته 
بخشی از هویت ایران و اسلام را شکل داده و 
امروز به واسطه مقاومت اسلامی و شهادت سردار 
سلیمانی، مورد توجه آزادی خواهان دنیاست و 
بخش دیگری از هویت ایرانی اسلامی را تکمیل 

می کند.
نباید شمال و جنوب مبنای یک گفتمان 

تنفرآمیز بین دو بخش باشد
زینی وند در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
استان کرمان از بیرون جزء استان های توسعه 
یافته کشور است که هست اما در درون استان 
نامتوازنی زیاد است که هم در بخش های توسعه 
ای و هم منطقه ای این نامتوازنی وجود دارد.
استاندار کرمان بیان کرد: نباید شمال و جنوب 
مبنای یک گفتمان تنفرآمیز بین دو بخش باشد 
که این در شان استان نیست و احزاب باید با چنین 
ادبیاتی مقابله کنند.عالی ترین مقام اجرایی 
دولت در استان کرمان افزود: اینکه در رمشک، 
جازموریان، ریگان، کوهبنان و ... هنوز کسی نیاز 
به سرپناه و مدرسه دارد و در نقطه دیگر کسانی 
که به فکر استادیوم مدرن آنچنانی باشند، باید 
احزاب بگویند تبعیض مثبت و امکانات را به سمت 
منطقه نیازمند سوق داد.زینی وند با اشاره به اینکه 

حساسیت آب در استان کرمان فوق العاده بالاست 
و آب در جمهوری اسلامی یک مسئله حاکمیتی 
است، تصریح کرد: انتقال آب از دریا مخالفین خود 
را دارد و وزیر نیرو به عنوان یک کارشناس در این 
حوزه می گوید وقتی به فکر انتقال آب باشیم روی 
صرفه جویی و مدیریت آب موجود کار نمی کنیم 
و وقتی بد مصرف باشیم کل آب دریا را هم بیاوریم 

باز آب کم می آوریم.
هلیل رود مگر چقدر آب داردکه می تواند 

مشکل کرمان را حل کند؟
وی بیان کرد: اما در استان کرمان باید حتما به 
فکر انتقال آب از حوضه دیگر باشیم و بنده با 
انتقال آب داخلی بین حوضه ای موافق نیستیم. 
هلیل رود مگر چقدر آب دارد یا آب انتقالی آن 
آیا مشکل کرمان را حل می کند؟استاندار کرمان 
گفت: باید همه تابع قانون و کار کارشناسی 
باشیم و من دغدغه مردم جنوب را در هلیل رود 

به خوبی می شنوم، جمع بندی و منتقل می کنم 
و تصمیم با وزارت نیرو است و جایی که ببینیم 
زندگی مردم به هم می خورد باید در کنار مردم 
باشیم و حتما نمی خواهیم بخشی از استان دچار 
مشکل شود.وی افزود: رسانه ها در بدو ورود 
ما حساسیت را به گونه ای که به مردم جنوب 
منتقل کردند که از ما گله مند شدند در حالی 
که اینگونه نبود و مبنای کار ما کار کارشناسی 
است و دغدغه جدی است و باید پیگیری شود.
گفتنی است در روز گذشته استاندار در دیدار با 
اعضا خانه مطبوعات جنوب اشاره به اینکه قدرت 
و اختیارات انتقال آب در دست استاندار نیست و 
وزارت نیرو باید این طرح را کارشناسی کند، گفته 
بود: برای تمام استان وقت می گذاریم و مناطق 
توسعه نیافته در اولویت هستند، توان و ظرفیت 
استان به اندازه ای هست که با بسیج آنها بسیاری 

از مسائل و مشکلات برطرف می شود.

مخالف انتقال آب بین حوضه ای هستم
بازگشت کشاورزی به زمین بازی؟

ــر رشیدی مدیرعامل  ــه سالخورده دانشجوی دکت ــح ال ذبی
شرکت آب منطقه ای کرمان در راستای مخالفت با پروژه 
انتقال آب هلیل و در مورد اظهارات اخیر مدیرعامل 
ــای  ــاب آق ــه ای نوشت. استاد گرامی جن شرکت آب منطق
ــه که واقفید از افتخارات اینجانب  دکتر رشیدی همانگون
ــداری در  ــن درس مرتع ــجو و آموخت ــی دانش در دوره کارشناس
ــی  ــه یک ــن عریض ــر ای ــدوارم  ب ــت.، امی ــی اس کلاس حضرتعال
ــه  ــان گون ــدوارم هم ــد . امی ــرده نگیری ــود خ ــدان  خ از مُری
ــجویان  ــوالات دانش ــه س ــکیبایی ب ــا ش ــه در کلاس درس ب ک
ــد، امروز هم سوالات یک میلیون مردم  پاسخ می دادی
آسیب دیده هلیل را پاسخ دهید.مدیر محترم! در گفتگو 
ــا روزنامه وزین کاغذ وطن که این روزها صدای بلند  ب
مردم جنوب استان است، اعلام داشتید، میزان آبی که 
قرار است در طرح انتقال آب هلیل رود به کرمان منتقل 
شود، آنقدر کم است که تاثیری بر مناطق پایین دست 
ندارد نهایتاً گفتید یک کار گروه در شرکت آب منطقه ای 
برای بررسی همۀ ابعاد طرح انتقال آب  هلیل رود تشکیل 
ــه  ــده ارائ ــه آین ــک هفت ــرف ی ــود را ظ ــزارش خ ــه گ ــده ک ش
ــده  ــرای هلیل همین مقدار ناچیز آب مان می دهند!! آری ب
ــدرس  ــی م ــتم جنابعال ــرم اکوسیس ــص محت ــت .متخص اس
ــد  ــی دانی ــی م ــه خوب ــد و ب ــداری در دانشگاه بودی درس مرتع
ــی در  ــت محیط ــای زیس ــن ذخیره گاه ه ــی تری ــع از اصل مرات
ــه دو کار اساسی را در طبیعت  ــد ک ــی رون ــه شمار م ــا  ب دنی
انجام می دهند.1_ مراتع در هر اکوسیستم با توجه به 
ــداری  ــات  پای ــد موجب سیکل ترکیبی و چرخه ای که  دارن
ــا در  ــت آب ه ــوند و از حرک ــی ش ــبب م ــتم را س آن اکوسیس
ــه ای  ــع بوت ــد.2_ مرات ــی آین ــود م ــه وج ــدادای ب ــیر خ مس
ذخیره گاه اصلی زیست بوم داروهای گیاهی هر منطقه 
ــود  ــجوی خ ــر از دانش ــی بهت ــد. جنابعال ــی دهن ــکیل م را تش
می دانید قریب به اکثریت اکوسیستم  جنوب استان تا 
جازموریان  مرتع  از نوع بوته ایست که بیش از دویست 
گونه گیاه دارویی را در خود جای داده است و منبع تغذیه 
اصلی انها هم آب هلیل رود است. ذخیره گاهی که اگر 
بگویم بی نظیر، بلکه  کم نظیر است. متخصص محترم 
ــاغ شما را  ــه آب ب ــی  تغذی ــع اصل ــی شود بیست منب آب، م
ــدار آسیبی  ــن مق ــاش ای ــد نگران نب ــد و سپس بگوین ببندن
به شما نمی زند؟استاد ارجمند به نظر شما  آیا ممکن 
ــر  ــی ب ــی مبن ــگاه حاکمیت ــما از جای ــی ش ــش گوی ــت پی نیس
اینکه  این انتقال آسیبی به جنوب کرمان استان ندارد، 
موجبات انحراف نظرات کارشناسی را به وجود آورد؟استاد 
ــت  ــه اکثری ــه اینک ــه ب ــا توج ــد  ب ــا بگویی ــه م ــداری ب مرتع
ــوب  ــع جن ــده، آب مرات ــدود ش ــل مس ــای هلی ــاخه ه سرش

ــم؟ ــن نمایی ــخ از کجا تامی ــن تاری استان را  از ای
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کاغذ جنوب

طرح انتقال آب از سر شاخه های هلیل رود به 
شمال کرمان و تاکید مجدد بر اجرای این طرح 
از سوی استاندار، علاوه بر اینکه مخالفت های 
گسترده ای را به دنبال داشت، باعث ایجاد 
مشکلات اجتماعی و فرهنگی ای، هم در جنوب 
استان و هم در شهر کرمان شد، بسیاری از 
کارشناسان معتقد هستند که تاثیرات اجتماعی 
و فرهنگی این طرح می تواند به همان اندازه 
مخرب باشد. در همین راستا کاغذ وطن با احمد 
یوسف زاده نویسنده کتاب آن بیست و سه نفر 
به عنوان یک چهره فرهنگی که از اهالی جنوب 
استان است  به گفتگو نشست.  یوسف زاده در 
مورد طرح انتقال آب هلیل رود گفت: در مورد این 
طرح، من کارشناس فنی نیستم اما به نظر یکی 
از مسئولین سابق محیط زیست استان کرمان 
استناد می کنم، که اعلام کرده بود ۱۲ کارشناس 
برجسته حوزه آب و محیط زیست مخالف اجرای 
این طرح انتقال آب بودند. همچنین اداره کل 
محیط زیست استان کرمان هم در زمان شروع، 
این طرح را تایید نکرده است و  در پرونده ای هم 
که در دادستانی تشکیل شده هم، نظر مدیرکل 
وقت محیط زیست استان و آن ۱۲ کارشناس 
موجود است. به نظرم بهتر است مسوولان استانی 
از نظر همان کارشناسانی که پیش از این هم نظر 

داده بودند استعلام بگیرند.
 مسوولان نتوانستند مردم را قانع کنند

 یوسف زاده ادامه داد: در مورد این طرح، سوال من 
این است که اگر یک همسایه از شما یک بشقاب 
غذا بخواهد، مگر برای بردن این یک بشقاب، یک 
دیگ بزرگ با خود می آورد؟ عکس های تونلی که 
برای این طرح ساخته شده است، نشان می دهد 
که مسئله فراتر از تامین آب شرب شمال کرمان 
است. اگر هم مسئولان اعلام می کنند این تونل 

برای انتقال آب دریا به کرمان است، پس برای 
نشان دادن حسن نیت خود آن شاخه ای که از 
سمت هلیل رود می آید را مسدود کنند.او تاکید 
کرد: مسئولان نتوانستند مردم را قانع کنند 
که این انتقال آب صرفاً برای آب شرب است.  
یوسف زاده گفت: به گواه نظر کارشناسان حتی 
ساخت این تونل در مسیرش هم مشکلات زیست 
محیطی ایجاد کرده و تاثیر منفی دارد اما  اکنون  
که ساخته شده است ، این حرف منطقی نیست 
که بگویند، چون ساخته شده، نمی توانیم طرح 
را متوقف کنیم، یک نقل قولی از یکی از دوستان 
جنوبی اینجا مصداق ماجرا است » اگر شما برای 
یک مهمانی بسیار هزینه کرده و شام بزرگی 
تدارک دیده باشید اما متوجه شوید شام مسموم 
است آیا به خاطر هزینه زیادی که شده است آن 
شام را مصرف می کنید؟«  این توجیه درستی 
نیست، اگر کار غیرقانونی و غیر کارشناسی باشد، 

باید کنار گذاشته شود .
نباید انتقال آب هلیل رود باعث اختلافات 

قومی قبیله ای شود
 یوسف زاده ادامه داد: نکتۀ دیگری که باید به آن 
توجه کرد، این است که اگر صرفا این انتقال آب 
به اندازه آب شرب باشد، آیا همان تاثیراتی که 
اکنون کارشناسان و مردم جنوب استان نگران 
آن هستند، رخ می دهد. اگر واقعاً انتقال برای آب 
شرب تاثیری بر منطقه نگذارد، کَرم مردم جنوب 
استان  بیشتر از آن است که اجازه دهند همسایه 
شان تشنه باشد. این چهره فرهنگی با اشاره به 
مشکلات اجتماعی این طرح گفت: مردمان پنج 
شهرستان جنوبی از آزاد نشدن حق آبه سد ها هم 
گله دارند که حرفشان در مورد حق آبه سد کاملا 
منطقی است البته اعطای حقابه سد جیرفت 
دست یک شهر و منطقه خاص نیست و در این 
موضوع ساکنین جیرفت تصمیم گیرنده نیستند. 
متولی سد شرکت آب منطقه ای استان است و 

قاعدتاً شرکت آب منطقه ای هم  نباید جیرفت 
و کهنوج برایش فرقی کند. من از مردم دعوت 
می کنم که با یکدیگر مهربان باشیم و گناه را به 
گردن هم نیندازیم اگر گناهی هم هست متوجه 
مسئولان است و متوجه مردم منطقه نیست و 
مردم منطقه با هم خویشاوند و دوست هستند و 
با هم زندگی می کنند و این مسئله نباید باعث 

اختلاف قومی و قبیله شود.
 حق آبه سد جیرفت حقی است 

که باید داده شود
او گفت: به نظر می رسد که بستن سد باعث ضرر 
و زیان شده است اما نبودن سد هم در بعضی 
اوقات مشکل ساز می شود به طور مثال در سیل 
خوزستان اگر سد بزرگی که بالای کارون زده شده 
نبود هیچ چیز از خوزستان باقی نمی ماند.اما حق 
آبه، حقی است که باید به پنج شهرستان جنوبی 

برسد و آب منطقه ای باید پاسخ دهد که چرا در 
سال های اخیر این حق داده نشده است؟ آب 
منطقه ای باید اگر امکان رهاسازی حق آبه است 
حتما آن را توزیع کند. بی توجهی به همۀ اینها 
یک نتیجه کلی دارد و آن خشک شدن جازموریان 
است. البته تنها سال گذشته بارندگی در جنوب 
خوب بود؛ پیش از آن آنقدر خشکسالی شدید بود 
که اگر سد هم باز می شد، باز امکان داشت آبی 
به جازموریان نرسد و یا اگر هم می رسید مشکلی 
را حل نمی کرد. این نویسنده یادآور شد: من با 
اراده ای که در میان فرهیختگان جیرفت می بینم 
نظرشان این است که برای حفظ جازموریان تلاش 
کنند و این  واقعیت را مردم باید بدانند. هدف 
هفت شهرستان جنوبی باید احیای جازموریان 
باشد، اگر جازموریان آباد شود ، جنوب هم آباد 
است،  نابودی جازموریان آثار مخرب زیست 

محیطی دارد و همۀ استان را متضرر می کند.

گناه  رنجیدن  هلیل  بر گردن  مسئولان
*یوسف زاده نویسنده کتاب آن بیست و سه نفر: در اعطای حقابه سد جیرفت، جیرفتی ها تصمیم گیرنده نیستند و اگر در طرح انتقال آب 

هلیل رود گناهی وجود داشته باشد بر گردن مسئولان است نه مردم.
*هدف هفت شهرستان جنوبی باید احیای جازموریان باشد، اگر جازموریان آباد شود، همۀ جنوب آباد است 

*اگر مسئولان می گویند لوله های طرح برای انتقال آب از دریای عمان به کرمان است پس حسن نیت نشان داده  و  لوله  هایی که از هلیل 
می آیند را مسدود کنند
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رمان دروغ گویی روی مبل 
اثر دیگری از اروین د.یالوم است که اگر به موضوعات 
روان درمانی و فلسفه اگزیستانسیال علاقه داشته باشید، 
بعید است اسم او را نشنیده و یا کتاب های او را مطالعه 
نکرده باشید. یالوم علاوه براینکه یک درمانگر سرشناس 
است، در زمینه داستان نویسی هم خودش را به عنوان 

یک استاد به تمام معنا به جهانیان معرفی کرده است.
دروغ گویی روی مبل نیز، کتابی حاصل از علم و هنر 
است. علمی که سال ها یالوم از آن برای بهبود بیمارانش 
استفاده کرده است و هنر داستان گویی که بارها در 
کتاب هایش به کار برده است. دکتر محمدرضا فیاضی 
بردبار – ویراستار علمی کتاب – در مقدمه خود بر رمان 

دروغ گویی روی مبل چنین می نویسید:
یالوم پیر نوید بخش آگاهی های عمیق تری در ذهن 
بشر است. چون نه تنها پزشک، بلکه بسی بیش تر از آن، 
پیر روان پزشک ادبیات است، و ما را به تخیلی عمیق 
فرومی برد. در این خلسه ی شیرین که بشر اولیه آن را 
داستان نامید، ما چیزهایی را تجربه می کنیم که شاید 
در عالم واقع، عرف و قانون به ما اجازه ی چنین تجربه ای 
را ندهند. همان طور که چای مان را می نوشیم، همراه 
قهرمان یالوم روی مبل روان کاوری دراز می کشیم و 
همراه شخصیت  یالوم دروغ می گوییم، بدون این که 

وجدان مان دردی بگیرد و نگران بازخوردش باشیم.

فیلم در دنیای تو ساعت چند است؟
لیلا حاتمی: جالبه که توی بیست سالگیت یه جوری باشی، غیر بقیه؛

وگرنه تو بیست سالگی که همه عاشقن!

دیالوگ
شلغم/  شامل مقدار زیادی ویتامین C است. از این رو، بهبود سیستم ایمنی شما 
را بسیار خوب خواهد کرد. ویتامین C  به عنوان یکی از مهم ترین مواد مغذی برای 

افزایش سیستم ایمنی در نظر گرفته می شود.

عطارباشی
 "او" )her ( / فیلمی به نویسندگی و کارگردانی اسپایک جونز درباره مردي 

درون گرا و منزوي که با یک سیستم عامل هوشمند رایانه اي دوست می شود. 

فیلم

ما حسرت و دلتنگی و تنهایی عشقیم 
یوسف که پدر دید زلیخا که جوان شد...

شاعر: حامد عسگری

عکس : مهدی وثوق نیا مصرف زیاد قند، نمک و چربی 
خطر کرونا را نزدیکتر می کند

ارشناس دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: سیستم ایمنی مهمترین عامل و ابزار برای در امان ماندن از ابتلا به 
کرونا است، اما مصرف زیاد قند و نمک و چربی سیستم ایمنی بدن را روز 
ــی  ــش م ــاری را افزای ــن بیم ــه ای ــلا ب ــال ابت ــد و احتم ــی کن ــر م ــف ت ــه روز ضعی ب
ــه نشینی  ــزود: خان ــا اف ــا ایرن ــو ب ــت و گ ــنبه در گف ــی روز دوش ــپیده دولت دهد.س
اجباری این روزهای کرونایی، خود یکی از عواملی است که مصرف تنقلات 
و غذاهای آماده را افزایش داده است.  مواد غذایی پرنمک، شیرین و پر چرب 
ــا،  ــه تبع آن افزایش احتمال ابتلا به کرون زمینه ساز اضافه وزن و چاقی و ب
ــالا، کبد چرب و غیره می شوند و  ــی خون ب ــر فشاری خون، چرب ــت، پ دیاب
ــش می  ــد ۱۹ را افزای ــلا و مرگ ناشی از کووی ــن بیماری ها خطر ابت خود ای
دهد.وی اظهار داشت: در این دوران باید بیشتر مراقب سلامتی خود باشیم 
ــداری و مصرف می کنیم بیشتر توجه  ــه مواد غذایی و تنقلاتی که خری و ب
ــک و  ــا نم ــی ب ــواد غذای ــلات و م ــرف تنق ــای مص ــه ج ــع ب ــیم. در واق ــته باش داش
چربی و قند بالا از مواد غذایی با نمک و قند و چربی کمتر استفاده کنیم 
ــان  ــا بی ــی ب ــر بگذاریم.دولت ــا سلامتی پشت س ــری را ب ــه گی ــن دوران هم ــا ای ت
اینکه در دوران همه گیری کرونا از مواد غذایی کم چرب، کم نمک و با قند 
کمتر استفاده کنید، ادامه داد: به جای استفاده از نوشابه و نوشیدنی های 
ــی استفاده و  ــدون قند در وعده های غذای ــا ماءالشعیرهای ب شیرین، از دوغ ی
مصرف سس مایونز را محدود کنید. سالاد خود را با چاشنی هایی همچون 
ــن  ــج و سبزیجات معطر مصرف کنید.ای ــوره، آبلیمو، آب نارن ــواع سرکه، آبغ ان
کارشناس یادآور شد: روزانه ماست و شیر و پنیر کم چرب مصرف و استفاده 
از فست فودها مثل انواع پیتزا، سوسیس و کالباس و غذاهای کنسروی را که 
حاوی سدیم و نمک زیادی هستند، محدود کنید تا احتمال ابتلا به کرونا 
کمتر شود.وی گفت: در دوران قرنطینه به جای مصرف تنقلات چرب و پر 
نمک مانند آجیل و تخمه های نمکی، چیپس، انواع پفک، و مواد شیرین 
ــد، از  ــا قن ــده ب ــیرین ش ــای ش ــیدنی ه ــکویت و نوش ــیرینی و بیس ــواع ش ــد ان مانن
ــی، آب  ــای صنعت ــوه ه ــا و آبمی ــابه ه ــواع نوش ــد. ان ــتفاده کنی ــا اس ــوه ه ــواع می ان
ــواع  ــا و ان ــواع مرب ــا، ان ــربت ه ــل ش ــیرین مث ــای ش ــیدنی ه ــات، شکلات، نوش نب
شیرینی های خشک و تر حاوی مقادیر زیادی مواد قندی است و مصرف 
زیاد مواد قندی هم موجب تحریک و تضعیف سیستم ایمنی بدن می شود. 
ــار داشت: در  ــه اظه ــود تغذی ــر بهب ــراط نکنید.کارشناس دفت ــا اف در مصرف آنه
ــه ای مواد غذایی توجه کنید؛ چرا  ــه نشانگرهای رنگی تغذی ــد، ب حین خری
که به ما می گویند در محصول مربوطه چقدر سدیم، نمک، قند و چربی 
ــراد است،  ــا بیش از دیگر اف ــه کرون ــراد چاق ب وجود دارد. احتمال ابتلای اف
ــعی  ــد؛ س ــه نکنی ــذا تهی ــرون غ ــکان از بی ــی الام ــید و حت ــود باش ــب وزن خ مراق
ــه غذا درست کنید.دولتی تصریح کرد: مواد غذایی خریداری  کنید در خان
شده را به شیوه سالم آماده و مصرف کنید. از روش های بخار پز یا آب پز 
کردن بجای سرخ کردن استفاده کنید. در صورت تمایل به سرخ کردن، 
با مقدار کمی روغن به مدت کوتاه تفت بدهید. نمکدان را از سفره های 
خود حذف و از چاشنی های دیگر برای مزه دار شدن غذا استفاده کنید.

وی تاکید کرد: ادویه جات را جایگزین نمکدان کنید و نمک مصرفی روزانه 
باید کمتر از پنج گرم یعنی کمتر از یک قاشق چایخوری باشد. این مقدار 
شامل نمکی که بطورطبیعی در غذاها وجود دارد نیز می شود. برای بهبود 
ــبزی  ــک از س ــای نم ــه ج ــا ب ــه غذاه ــک در تهی ــرف نم ــش مص ــذا و کاه ــم غ طع
های تازه، سیر، لیموترش، آب نارنج، آویشن، شوید و غیره استفاده کنید.

ــر است از  روغن های مخصوص پخت و  ــذا بهت ــرای پخت غ دولتی گفت: ب
ــد و مصرف  ــد و از خری ــزا  استفاده کنی ــا کل ــل آفتابگردان، ذرت، سویا ی ــز مث پ
روغن هایی که به صورت سنتی تهیه می شوند خودداری شود. در صورت  
تمایل به مصرف روغن کنجد از روغن ارده کنجد صنعتی استفاده کنید.به 
گزارش ایرنا، ویروس کرونا با دست آلوده یا عطسه و سرفه و حتی قطرات 
تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می شود. تنگی نفس، 
خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی و مشکلات گوارشی از جمله 
علائم بیماری کووید ۱۹ است. بیش از ۸0 درصد مبتلایان به ویروس دچار 

ــوند. ــف می ش ــاری خفی بیم

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

ارگ بم
بزرگترین سازهٔ خشتی در جهان است که محل آن 
در شهر بم در استان کرمان در جنوب شرقی ایران 

قرار دارد.

خاتم کاری 
از هنرهای ظریفه و صنایع دستی ایران است که 

سابقه و ریشه ای کهن دارد

کاغذ وطن سال گذشته در چنین روزی از 
جولان دلالی در کشاورزی جنوب 

نوشت.

جاذبه

صنایع

سالگشت

آوایمحلی

به کُربون بیبی یک ذیل دو چشمت 
مُ ندر سرمه ی نیل دو چشمت

بگُم خویشت هما وَختی اگَروی 
هلاکُم بی میونچیل دو چشمت

شاعر : محمد بخشی 

چشت شهد و لوَِت جام شرابن
چشُم کوته به تو حالم خرابن

اوَیتُم بشِکَهَم توبه ی خوو امشو
اگون اشَکَستن توبه ثوابن

شاعر : غلام پهلوان

پک و پوزت و سر خشکت منی کشت
و بوی مورت و هم مشکت منی کشت 

منال و چشم و وی ابرو به یسون 
به پیغمبر فقط بشکت منی کشت

شاعر : پرویز خسروی

         در توییتر چه می گویند؟

"محسن تنابنده" بازیگر و نویسنده مجموعه 
تلویزیونی پایتخت از عدم ساخت سریال پایتخت ۷ 
که پیشتر اعلام شده بود در نوروز 1۴۰۰ روی آنتن 

می رود، خبر داد.

همزمان با ثبت جهانی نگارگری )مینیاتور( استادان »محمود 
فرشچیان«، »مجید مهرگان«، »مهین افشان پور«، »اردشیر 
مجرد تاکستانی« و »محمدباقر آقامیری« از پیشکسوتان این 

رشته به عنوان »گنجینه زنده بشری« یونسکو ثبت شدند.

فراخوان چهارمین دوره جایزه داستان کوتاه »ارغوان« با 
موضوع »آخرین سال قرن« و با هدف کشف استعدادهای 
جوان و تلاش برای ارتقای جایگاه آنان و ترویج داستان نویسی 

و فرهنگ کتاب خوانی منتشر شد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مناقصه واگذاری امور خدمات مرتبط با پژوهش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان 

شماره مناقصه: 1۰۹/۲۳/1۰/۹۹دانشگاه علوم پزشکی کرمان دستگاه مناقصه گزار

امور خدمات مرتبط با پژوهشموضوع مناقصه
دریافت اسناد: 

الف( سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir
ب(پایگاه ملی مناقصات  

http://iets.mporg.ir
)صرفا جهت مشاهده(

1۲/۶۳5/۷۴5/۷۸۰برآورد یکساله )ریال(

۶۳1/۷۸۸/۰۷۶تضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت 1۴:۳۰ روز پنج شنبه  مورخ دریافت اسناد 
۹۹/1۰/11

تا ساعت 1۴:۳۰ روز دوشنبه  مورخ ۹۹/1۰/۲۲آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

از ساعت 1۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۹/1۰/۲۳بازگشایی پیشنهادها

ضمنا جلسه توجیهی در ساعت 1۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ 1۳۹۹/1۰/15 در محل  امور اداری معاونت تحقیقات و فناوری ابتدای خیابان ابن سینا روبروی کلینیک بعثت  برگزار خواهد شد. 

محل تسلیم فقط پاکت الف)تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان- ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست
)هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد(

شناسه : 1۰۶۵۶8۶


